- 1
- Instancia

Solutio

non est simile de patre carnali. quia talis pater agit actione transeunte. prout autem diuinus actio-  
 ne imanente. **R.** q. q. uul generatio diuina non sit transiens quo ad diuinam naturam. est tamen transiens quo ad personam. quia pater non generat seipsum sed filium. qui realiter est ad personam distinctus a patre. **P.** dato quod per reale originem possit aliquo modo per se per se productum sit in productum. eo quod omne productum aliquo modo sit in suo principio productum. per hoc tamen per se non potest per se productum sit in productum. sed in diuis non magis est productum in productum quam productum in productum. eque enim vere est pater in filio sicut filius in patre. **P.** cum originem in diuinis sint diuersarum rationum. si ratio originem una persona est in alia. tunc non sicut in uniformiter inesset sibi mutuo diuine persone. falsitas est nota apud omnes doctores. contra per se. quia que per se differunt rationem in se differunt in se.

Concl 2

**Secundo dico quod non** potest per se per se diuine persone sibi mutuo in se rationem diuine relationis. quia quod aliquibus sunt ratio oppositio illa non sunt ratio persone que unum illo-  
 rum alteri in se. Sed relationes diuine sunt personis ratio oppositio. **P.** rationem illius non uenit persone inesse rationem cuius sibi proprie conuenit adesse. sed ratio relationis persone diuine non uenit adesse. Maior pars. quia tales modi simpliciter diuersi non possunt conuenire eidem rationem eiusdem. Minor est nota. quia relationis esse adesse. **P.** id quod est persona ratio distinctio persone a persona non est ratio eandem unam personam in alia. sed ratio in diuinis est persona ratio distinctio unius persone ab alia. ergo etc.

Concl 3

**Tercio dico quod** unaquaque persona diuina esse in alia non potest sufficienter probari ex hoc persone que realiter sunt idem diuina entia. quia ex eo persone non probat aliquid alii cui inesse. ex quo persone sibi conuenit per se esse. si cui liber diuine persone conuenit per se esse propter hoc quod est idem realiter quod diuina entia. **P.** per hoc non potest persone probari alteri inesse. **P.** si ratio que pater est idem filio in diuina entia pater esse in filio tunc esse in seipso per se primo. consequens est falsum. ut patet. **P.** philosophorum. ubi probat impossibile esse quod idem sit in seipso primo. contra per se. quia sicut pater est idem realiter filio per diuinam entiam. sic est idem sibi ipsi primo per se. quia per nihil alterum. si rationem identitatis que sibi conuenit per entiam persone est in filio. ratio que est idem sibi ipsi per se non per alterum esse

in seipso primo. **P.** rationem illius qua aliquid sunt omnino idem realiter non potest persone probari unum illo-  
 rum esse in altero. sed ratio diuine entie persone sunt omnino idem realiter. Maior patet. quia si inter ea quorum unum est in altero oportet quod aliquid diuina discernat. sed in diuina entia sic persone diuine conueniunt quod entia nullo modo differunt.

**Quarto dico quod quod**

uis ratio ista inessendi non sit entia persone sine relatione. nec ratio persone sine entia. entia tamen et ratio simul sumpta sunt perfecta ratio que quelibet diuina persona est in altera. quia quodlibet supposita liter differunt. ita tamen quod in una natura realiter conueniunt. illo-  
 necio unum est in altero. sed persone diuine ratione relationum realiter differunt. rationem diuine nature realiter conueniunt. **P.** Minor pars ex fide. maior pars probatur. quia in quocumque est natura alii cuius in illo est illud cuius est natura supposita tamen inter ea realiter distincta. alii per illam maiorem se probare idem esse in seipso. quia natura cuiuslibet est eadem. Sed natura cuiuslibet diuine persone est in quolibet diuina persona. ita tamen quod persone realiter differunt inter se. **P.** quelibet diuina persona est in quolibet diuina persona. **P.** Sed dices quod si illud quod est ratio per se eandem persone non est ratio inessendi. **P.** si illud quod est ratio adessendi persone non est ratio inessendi. tunc nec simul iuncta poterunt esse ratio inessendi. tunc nec simul iuncta poterunt esse ratio inessendi. Sed ut supra dixi diuina entia est ratio personis per se eandem. et ratio ad aliud eandem et persone unum illo-  
 rum ab altero sumptum separatim non poterit esse ratio sufficientes persona eandem in persona. **P.** nec simul iuncta poterunt esse causa sufficientes talis modi inessendi. **P.** Rideo per interemptores maioris. quia quodlibet sibi naturaliter mutuo in se oportet ea habere conuenientiam et distinctam. sed nec entia est ratio distincte ipsis diuinis personis. nec ratio est ratio conuenientie. simul tamen iuncta ratione entie sic conueniunt quod tamen ratio relationis huius persone differunt. **P.** Ad argumentum principale dicendum ad maiorem. quod relationes diuinas esse in aliquo dupliciter potest intelligi. scilicet formaliter vel identice. Primo modo maior est vera. quia formaliter personitas est in solo patre. filio in filio. processio siue spiratio passiva in spiritu sancto. Secundo modo maior est falsa. quia ratio identitatis qua omnes diuine relationes sunt idem cum entia diuina. in qualibet diuina persona sunt omnes ille relationes. ergo etc.